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Betänkandet Nästa steg? Del 2. Förslag för en stärkt 
minoritetspolitik – remissvar 

Huddinge kommun ställer sig positiv till att en översyn har gjorts kring lagen om 

minoritetsspråk i syfte att stärka minoritetspolitiken och att tydliggöra 

kommunens ansvar. Huddinge kommun vill dock uppmärksamma ett antal delar. 

Konsekvenser för förskolan  
I dess nuvarande form är förslagen att betraktas som allmänt hållna och utan 

tillämpningsföreskrifter går det inte att analysera fullt ut vilka konkreta 

konsekvenser förslagen kan komma att innebära för förskolorna i Huddinge 

kommun. Huddinge kommun kan dock konstatera ett antal förändringar som 

skulle påverka förskolans verksamhet, kräva nya arbetssätt och som skulle 

innebära merkostnader.  Det framkommer inte heller hur skollagens och 

läroplanens krav och intentioner överensstämmer med den förslagna ändringen. 

Likaså behövs ett tydliggörande om den konkreta skillnaden i hur modersmålsstöd 

och stöd i minoritetsspråk ska utformas. Det blir viktigt att 

tillämpningsanvisningar besvarar ett antal frågor för genomförandet.  

Förändrat innehåll i historieundervisning för grund- och gymnasieskolan 
Huddinge kommun ställer sig mycket tveksam till att utifrån utredningens 

begränsade perspektiv påverka uppläggningen av och innehållet i 

historieundervisningen. I målformuleringar för kurs- och ämnesplaner ryms 

betoning av minoritetsfolkens villkor generellt redan idag. 

Samråd  
Huddinge kommun ställer sig undrande till beskrivning av samråd med 

företrädare för finlandssvenskar tolkar den som att de samrådsforum som finns 

idag också skulle bjuda in gruppen finlandssvenskar. Det kan bidra till otydlighet 

då olika deltagare i samrådet skulle ha roll och mandat med olika betydelse – en 

del med grundskyddet för nationella minoriteter som rättighet och en del inte.  

Enligt betänkandet ska myndigheters skyldighet att samråda med de nationella 

minoriteterna omfatta även organisations- eller verksamhetsfrågor, om dessa kan 

få betydelse för minoriteternas rättigheter. Huddinge kommun ställer sig i grunden 

positiv till det. Konkreta tillämpningsföreskrifter behöver dock tas fram innan det 

går att fastställa vilka konsekvenser detta har för kommunens verksamhet bland 
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annat vad förskoleverksamheten och till exempel överensstämmelsen med skollag 

och läroplan. 

Möjlighet att mäta framsteg, bakslag, följa upp och vidta rätt åtgärder 
Huddinge kommun delar utredningens bedömning om att någon form av statistik, 

som går att följa över tid är nödvändig om det ska vara möjligt att mäta framsteg 

eller bakslag för minoritetspolitiken, att göra uppföljningar och att vidta rätt 

åtgärder. Huddinge kommun delar vidare utredningens bedömning om att 

datainsamlingsmetoder och överväganden vad gäller statistik om befolkningens 

sammansättning är komplex och stödjer förslaget om en permanent funktion, som 

i samråd med de nationella minoriteterna kan arbeta långsiktigt med frågor som 

rör datainsamling om de nationella minoriteterna och minoritetsspråken. 

Övriga kommentarer om konsekvenser 
I slutbetänkandet beskrivs att utredningen sammanfattningsvis inte anser att 

förslagen föranleder höjda anslag eller särskild finansiering. Flera av kommunens 

nämnder lyfter att förslaget innebär behov av förändrade administrativa rutiner, 

utökat systemstöd, metodstöd, fortbildning av personal, framtagande av nya 

blanketter och formulär, utökade informations- och kommunikationsinsatser. 

Sammantaget innebär förslaget organisatoriska, personalmässiga, ekonomiska och 

pedagogiska förändringar för kommunen som kommer att ta resurser i anspråk för 

att genomföra.  Hur stora dessa resurser kommer att vara har kommunen svårt att 

yttra sig om då förslagen till exempel kräver tillämpningsföreskrifter eller andra 

förtydliganden. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 14 mars 2018 

(protokollsutdrag bifogas). 
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